277 do Decreto 13780/12, mas de 
produtos amparados por isenção conforme convenio 44/75. 

Reforça ainda a sua concordância quanto à exigência do ICMS, pelo levantamento do autuante tão 
somente entre os meses janeiro de 2014 a julho/2014, correspondente a R$25.819,87 (vinte e cinco 
mil oitocentos e dezenove reais e oitenta e sete centavos).  

Finaliza a sua exposição a requerendo: 
a) "Solicita dos julgadores a parcialidade do auto de infração; 

b) A base de calculo na infração seja reformulada dos meses de agosto de 2014 à Dezembro de 2015. 
c) Redução da multa aplicada, que neste caso foi de 75%, nos termos do art.